Your Reverence believed that if that city had been occupied, it would go to the Spaniards, but it seemed clearly to me to be the contrary. For in my depths there was some indication that that rumour was false. Most beloved Father, no wonder that the Beloved allows our side to be defeated! For how long do our people cling to and support that impious nation and draw down upon them and their country the wrath and indignation of God.

For many years I have seen in the spirit, that God in a wonderful manner disapproves of that union and agreement with the Dutch<sup>48</sup>, and looks upon it

---

47 I.e. the spirit.

48 Probably Maria refers to the Quadruple Alliance of 1673.

[35] quamquam innocentes id praecipue debeant luere; quomodo negotium / successit cum Comite Monti, cui etiam tanta comminatio facta est, / quia ipse ad istam unionem et conuentionem plurimum contulit, et / Hollandis suppetias dedit, cum pluribus aliis, qui non impune euadent. / fa xit Deus, ut punitio ipsorum sit tantum temporalis, et animae illorum / [40] seruentur. //

37<sup>v</sup>

[1] Deus ostendit potentiam suam in obsidione Traiectensi, / ne cedat haereticis, Angelis coöperantibus pro Gallis. /

Postea, Dominus Lucas Commissarius regius in nostro exercitu, nos / certiores fecit, quod noster exercitus recesserit a Traiecto, et cum / [5] infamia illam Ciuitatem deserere debuerit; sit Deus ideo benedictus, / o quam mirabiliter Deus ostendit omnipotentiam suam in ista obsidione / et quid possint illi, quorum Deus adiutor est; mira de istis dicuntur, / quae tamen abusive magis tribuuntur generositati, et subtilitati Gallorum / quam cooperationi, et auxilio omnipotentis. /

[10] Inter alia refertur, quod cuniculi a nostris facti ad euertenda fortalitia / Ciuitatis, ante tempus, accenso puluere tormentario, eruperint uersus nos- / trum exercitum, et magnam in eo stragem fecerint, plurimos mactando / nullo damno illato fortalitiis ciuitatis, uel Gallis, in eruptionibus ex / Ciuitate in nos- / tros obsidentes milleni occidebantur in nostro exercitu, / [15] et pauci ex Gal- / lis: Item fortalitia de die per explosionem tormentorum / bellicorum destructa, restaurabantur de nocte, in assultibus, quibus haeretici / aggrediebantur Ciui- / tatem, ad eam intercipiendam, uidebantur quasi quibus- / dam instrumentis omnium colla abscindi; ita ut spargeretur, numquam / simile quid fuisse audi- / tum. /

[20] Existimo Sanctos Angelos hic fuisse in opere, et uelut fideles Jesu mi- / nistros / ista insolita, et mirabilia fuisse operatos et restitisse tot, et [tam...] hor- / rendis / assultibus tam potentis exercitus. /